Ad II. Quemadmodum exereitus introitus intempestivus 
et multiformiter incommodus est, ita, imo etiam longe magis 
periculosa nobis est intempestiva nostri deelaratio, quod ad 
hoc punctum att inet; ergo quemadmodum Viennae etiam de-
claration est, et Sacratissima Sua Majestas etiam consentit, 
iisque ad primariorum illorum fortalitiorum expugnationem 
sinceram correspondentiam hactenus observatam continuabi-
mus, nisi et Vestro damno et nostro exitio. ante tempus perire 
volumus. 

Ad III. Recessus exereitus Suae Majestatis ex Transyl-
vania, non tantum nobis, sed et publico bono, quam utilis et 
quam necessarily sit, jam per legatos nostros abunde decla-
ravimus, et certe nisi fiat, nihil aliud expeetandum est, nisi 
Turcicarum et Tartaricarum copiarum, et quidem omnium, 
ingressus, et qui non aliter tandem impedietur, nisi si omissis 
omnibus aliis operationibus totus exereitus Caesareus ingredi-
atur, qui etiam seu vincat seu vincatur, quid aliud Transyl-
vaniae manet, nisi ultimum et irreparabile excidiura, quod 
Sacratissimam Suam Majestatem et Principes christianos mi-
nimé intendere seimus; est etiam hoc, et erit contra omnes 
Suae Majestatis oblationes, et statuetur hoc pacto triste omni-
bus christianis provinciis exemplum, ubi tam ample oblatae 
paternae protectionis, tam f'unestus exitus, scilicet ex melle 
venenum nascetur. 

Quod ad primam hujus puncti conditionem attinet, tale 
quid a nobis Sacratissima Sua Majestas in suis intimationibus 
aut resolutionibus, quamquam multis et iteratis nunquam ta-
rnen postulavit, neque dare possumus; quid enim esset hoc 
aliud, nisi Turcam ad illarum civitatuum expugnationem, et 
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si caperet in sui usum conservationem invitare, et ut verbo 
dicamus, nos penitus praecipitare. Pudet etiam nos, quamqnam 
nullius malae intentionis conscios, quod tam parum iidei nobis 
babeatur, et nisi datis obsidibus non credatur , certe non ob-
sides, non urbes, aut citadellae, non metus, aut anna, sed saneta 
fides, paterna Prineipum dementia, militaris lieentiae coerei-
tio, et ex bis natus amor populos in fide et obsequio Prinei-
pum continent. 

Quod ad annonam attinet, bonis modis et conditionibus 
dabitur juxta possibilitatem. 

Ad IV. Post adaequatos animos non deerimus publico 
bono nostris consiliis. 

Ad V. Exploratoribus liber transitu» dabitur, modo ca-
veator, ne in nostri perniciem aliquid moliantur. 

Ad VI. Nagybányaiensis dimittetur, si tamen talis ali-
quis captivus est, de eo enim bactenus nihil nobis comper-
tum est. 

Scherffenberg general resolvtiója az egyszer feltött punctum okra 
28. Maii. 

R e s p o n s i o i t e r a t a , I l l u s t r i s s i m i D o m i n i 
S c h e r f f e n b e r g d i e 28. M a i i 1686. 

Ad p u n c t a j a m s e m e l p r o p o s i t a a D o m i n i s 
A b l e g a t i s , G e n e r o s o N i c o i a o d e B e t h l e n etc. 

Quod Sua Majestas Caesarea nunquam discesserit a suo 
paterno affeetu et praemissa propositione, sicut probat realis 
missio istarum copiarum. 

2.) Tractatum Suae Majestatis ignoro, iino ex a Vobis 
propositis constat nullum esse adhuc conclusum. 

3.) Me absolute sine Suae Majestatis Domini mei Cle-
mentissimi mandatis, exercitum reducere non posse. 

4.) Ut incessanter mihi et effective suppeditetur annona, 
sic miles continebitur in disciplina et regnum nulla patietur 
damna. 

5.) Casu quo Principis et statuum petitioni annuere Vel-
lern, reducendo exercitum ad confinia Turcica, necessaria 
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mihi est cautio et fidei jussio Fidelitatis Principis et statuum 
erga Caesarem. Quae consistit in praestatione annonae et in 
traditione duarum civitatum, Claudiopolis et Besztercze, quae 
iterum Suae Majestatis adveniente mandato statim resti-
tuentur. 

6 ) In tali casu quod neutrum praestetur, vel tantum dif-
feratur ; ero coactus facere, quae non conveniunt servitio cac-
sareo. Interim pro majori aeeeleratione mittam aliquem ex 
meis vobiseum cum literis Caesareis ad Principero. 

Anno 1686. 28. Mali. Scherjfenberg pnvctuminak Jörger által 
való illustratiója. 

P u n c t a q u a e C e l s i t u d i n i V e s t r a e m e a e 
C o m m i s i o n e s i n s c r i p t i s h a b e r e p 1 a c u i t. 

Assecurat imprimis Vestram Celsitudinem exeellentis-
simus Dominus Comes a Scherifenberg de omnibus bonis Suae 
Majestatis Sacratissimae intentionibus quae alio fine non ten-
dunt quam ad impediendas hostium machinatines et proteeti-
onem Celsitudinis Vestrae una cum regno et statibus. 

Secundario Celsitudo vestra dignetur ultimam synceram, 
cathegoricam et positivam suarn intentionem declarare, utrum 
nernpe turcis adhaerere, anne suae cum Sacratissimae Majes-
tatis armis victoriosis ad ineundum communis-christianitatis 
hostem, Celsitudo vestra cum suis copiis se jüngere velit; an 
vero servare hactenus habitant neutralitatem usque ad obsi-
dionem Temesvariensem vel Varadiensem, qua alterutra facta 
Celsitudo sua, apertam declarationem contra turcas et conjun-
ctionem omnium suorum virium cum Caesareis spondit. 

Tertio ; Excellentia sua sincere promittit, quod habita 
favorabili; a Celsitudine vestra super praemissas quaestiones 
resolutione, ex terris Celsitudinis Vestrae recedere velit; his 
tamen duobus conditionibus. Quorum primaria, ut pro fide jus-
sione et syncerae fidelitatis erga Sacratissimum Caesarom 
duae determinatae consignentur civitates per modum obsidis. 

Secundaria, ut assignetur annona certa et sufficiens pro 
armada Caesarea ad messem usque in locis opportunis deter-
minandis. 
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Quarto. Celsitudo vestra significet, quibus mediis, qua 
via, quibus locis, quo utilius pro bono specialiter Transylva-
niae Caesareis una cum Celsitudinis vestrae arinis turcas ar 
cere et aggredi possit. 

Quinto. Celsitudini vestrae piacebit permittere liberum 
transitum ac retrogressum exploratoribus, qui pro observandis 
Tartarorum et Turcarum motibus mittentur et etiam missi re-
trocedere voluerint. 

Sexto. Sua Excellentia Celsitudinem vestram rugat, ho-
minem Neybaniensem in arce Görgey (sic) detentum dimitti 
queat, quum (sic) Excellentia sua, eo fine in Moldáviám Traus-
alpinam et Rasciam miserat. Datum Cibinii die 28. Maii 1686. 

Comes Jörger. 

Anno 1686. 28. Maji. Fővezérnek irt levél urunk neve alatt. 

Exeellentissime Domine mihi gratiosissime! 
Clementissimi Potentissimi ac Invictissimi Imperatoris, 

gratiosas, Exceltentiae vestrae medio Magnifici Domini Osz-
many Aga ablegati summo obsequio recepi literas, pro elemen -
tiae Imperialis testimonialibus ornamentis, per eundem me in 
signitis,ea fidelitatis debita offero obsequia et suae Imperatoriae 
Majestati et Exeellentiae vestrae, quae totius orbis et fulgidae 
Portae Otthomanicae, amota omni suspitione, experientia tes-
tatum Quam Suae Majestatis Imperatoriae clementiam et ex-
eellentiae vestrae gratiam demereri, syncerae nostrae fidelita-
tis documenta in omne tempus testabuntur. Cum autem per 
expressum legatum meum Generosum Stephanum Nagy ad 
Excellentiam vestram missum, uti mihi res praesentes Cinnotu-
erunt,*) ad usque innotueruut, Exeellentiae vestrae notificare 
non praetermisi. Ita post ejus expeditionem (Excellentiam 
vestram prolixo stylo inter ardua negotia positam molestare 
evitans) quae mihi venerunt ad notitiam, significare mei of-

*) Ez it t az eredetiben sziikse'g nélkül áll. 
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ficii (luxi. Excelleutiam vestram rogo demisse, ut verba denuo 
meo nomine ducenda benigna aure exaudire, eundemque fide-
lem legatum meum cum gratioso suo responso ad me remit-
tere sine mora dignetur.